ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỒNG QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VHXH
V/v tổ chức Hội nghị viên chức

và người lao động năm học
2025-2026

Hồng Quang, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Các Trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-SGDĐT ngày 25/9/2025 của Sở Giáo dục và
Đào tạo tỉnh Ninh Bình về việc hướng dẫn tổ chức hội nghị cán bộ, công chức,
viên chức; Hội nghị người lao động năm học 2025-2026; UBND phường Hồng
Quang yêu cầu các trường mầm non, tiểu học, THCS trên địa bàn phường triển
khai thực hiện nội dung như sau:

1. Căn cứ Hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo các đơn vị xây dựng kế
hoạch, chuẩn bị nội dung và tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động năm học
2025-2026 đúng quy định, hiệu quả. Trong quá trình tổ chức thực hiện, Thủ trưởng
đơn vị phải trực tiếp theo dõi, lắng nghe ý kiến, tâm tư nguyện vọng của viên chức,
người lao động; giải quyết kịp thời những kiến nghị hợp pháp, chính đáng của
viên chức, người lao động.

2. Thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở tạo điều kiện để các cấp có thẩm
quyền thực hiện việc giám sát, phản biện theo Quyết định số 217-QĐ/TW, ngày
12/12/2013 của Bộ Chính trị (Khoá XI) về việc ban hành “Quy chế giám sát và
phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã
hội”, nhằm xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch, vững mạnh, xây dựng mối
quan hệ hài hoà, ổn định và làm tròn trách nhiệm xã hội với cộng đồng.

3. Các đơn vị tổ chức Hội nghị và hoàn thành trước ngày 15/10/2025. Báo cáo
hồ sơ Hội nghị về UBND phường (qua phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày
20/10/2025. Hồ sơ gồm:

- Báo cáo kiểm điểm thực hiện Nghị quyết Hội nghị viên chức, người lao
động năm học 2024-2025; nhiệm vụ năm học 2025-2026.

- Báo cáo tổng hợp ý kiến của viên chức, người lao động.

- Biên bản tổ chức Hội nghị.

- Nghị quyết Hội nghị.

2

4. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội hướng dẫn, kiểm tra việc tổ chức hội nghị
của các đơn vị trên địa bàn; tổng hợp kết quả, tham mưu cho UBND phường báo
cáo Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 25/10/2025.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường học nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong
quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời báo cáo về UBND phường
(qua phòng Văn hóa - Xã hội) để được xem xét, hướng dẫn./.
Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND phường;
- Như trên;
- Trang TTĐT phường;
- Lưu: VT, PVHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Thống

		2025-10-01T15:52:55+0700

		2025-10-01T18:12:47+0700

		2025-10-01T18:12:47+0700

		2025-10-01T18:12:47+0700